
Základní škola a Mateřská škola Skalice nad Svitavou, příspěvková organizace

Základní informace o zásadách zpracování osobních údajů v naší organizaci
v souladu s nařízením parlamentu a Rady EU 2016/679  („GDPR“), jež nabývá na území České 

republiky účinnosti dnem 25.5.2018

Zásady dodržované při zpracování osobních údajů:

Minimalizace – zpracováváme pouze nezbytnou míru údajů, které se váží k danému účelu
Účelové omezení – zpracováváme údaje pro konkrétní, legitimní účely 
Zákonnost, korektnost, transparentnost – zpracováváme údaje pouze v případě legitimního 
důvodu – plnění zákonné povinnosti, smluv, udělený souhlas subjektu údajů, ochrana zájmů našich 
nebo třetí osoby
Přesnost – zpracováváme pouze aktuální osobní údaje se zřetelem na skutečný stav věcí
Důvěrnost a integrita – zavedli jsme opatření vedoucí k dostatečné ochraně osobních údajů
Omezení uložení – držíme osobní údaje po dobu nezbytně nutnou a zákonem či souhlasem 
uvedenou

Většinu osobních údajů zpracováváme za účelem dodržení zákonné povinnosti, jež plyne především 
ze zákona 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), v platném znění, zákona 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, dále zákona 
499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě, v platném znění, zákona 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění, zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, v platném znění.
Tato zákonná povinnost se vztahuje především na poskytování osobních údajů zejména při 
přijímání dítěte k předškolnímu či základnímu vzdělávání. 
V případě, že zpracování osobních údajů nevyplývá ze zákonné povinnosti, potřebujeme a 
vyžádáme si od Vás vždy Váš informovaný, svobodný, konkrétní a výslovný souhlas subjektu 
údajů.
Organizace přijala nezbytná opatření k zajištění bezpečnosti osobních údajů v jejich elektronické i 
listinné podobě.
Zaměstnanci jsou proškoleni a jsou seznámeni s pravidly bezpečnosti a důvěrnosti při nakládání s 
osobními údaji.
Osobní údaje předáváme všem třetím osobám pouze v zákonem předepsaných případech.
Doba zpracování a uchovávání osobních údajů je stanovena legislativními pravidly či souhlasy 
subjektů údajů zpravidla po dobu trvání školní docházky.
Máte právo na přístup k Vašim osobním údajům nebo k údajům Vašich dětí.
Máte právo na opravu chyby, ke které může dojít při zpracování Vašich osobních údajů nebo 
osobních údajů Vašich dětí.
Máte právo na výmaz některých Vašich osobních údajů nebo osobních údajů Vašich dětí.
Máte právo na omezení zpracování Vašich osobních údajů nebo osobních údajů Vašich dětí.
Máte právo vznést námitku proti zpracování Vašich osobních údajů nebo osobních údajů Vašich 
dětí.
Máte právo odvolat souhlas se zpracováním osobních údajů Vašich nebo Vašich dětí.
Zájemcům o zaměstnání tímto sděluji, že pokud zašlou své osobní údaje na oficiální e-mailovou 
adresu uvedenou na webových stránkách školy, tímto zasláním udělují naší organizaci souhlas se 
zpracováním svých osobních údajů a jejich uchováním zpravidla po dalších šest měsíců.

Ve Skalici nad Svitavou                                                                 Mgr. Michaela Barkerová Kopecká
24.5.2018                                                                                                                        ředitelka školy


